神奈川県支部

平成２９年 新年特別講演・賀詞交歓会のご案内

第５２回神奈川県支部 CPD 講座
謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

発足以来、支部の活動に日頃から、ご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

この度下記のとおり平成２９年新年特別講演・賀詞交歓会を開催いたします。

ご多忙とは存じますが、ご出席のほど宜しくお願い致します。        敬白

                  記

❐日  時：平成２９年１月２４日（火）15:00～19:00（受付：14:30～）

❐場  所：波止場会館（裏面案内図 http://www.hatoba.jp/access.html をご参照下さい）

        横浜市中区海岸通 1 丁目 1 番地 TEL：045-201-3842

❐主  催：公益社団法人 日本技術士会 神奈川県支部

❐特別講演；15：00～17：00（次第は裏面ご参照）(4 階 大会議室)
演 題 ： 『 社 会 イ ン フ ラ の 成 人 病 入 門 』

講師：東京都市大学 三木 千壽 学長 ［工学博士、技術士（建設部門）］

＜ 講 演 概 要 ＞

  東京オリンピックに向けて集中的に整備されたインフラが経年 50 年を超えつつあり、様々な劣化

現象が生じてきている。まさにインフラの成人病の時代が来たといえる。健全なインフラは健全な経済

活動、社会活動の基本である。人口の減少時代、しかも当時のような経済の急速な成長も期待できな

い時代に、インフラの老朽化にどのように立ち向かっていけばよいのであろうか。残念ながらインフラ

成人病分野の技術者は極めて少ない。

❐参加費 ： 正会員（A）、準会員（B）：1,000 円、非会員（C）：2,000 円、賛助団体会員（D）：無料(1 社 2名)

❐賀詞交歓会 ； 17:15～19:00（5 階 多目的ホール）

❐参加費 ： 3,000円

◆ 申込みは（1／15までに）E メール：Kanagawa@engineer.or.jp 又は FAX: 045-210-0338にて【定員 80名】

 ◆ 会員 ID・PWをお持ちの方は、HP『会員コーナー』からお申し込みください。

◆ 会員 ID・PWをお持ちでない方は、HP「一般向け CPD行事案内」 からお申し込みください。

◆ お問い合せ先 ：日本技術士会 神奈川県支部事務局 シルクセンターＭ209号 T EL：045-210-0337

🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅 切り取らずにこのままＦＡＸ 🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅🚅

ＦＡＸ： ０４５－２１０－０３３８

□特別講演会、□賀詞交歓会に参加します（ を記入）。

ご氏名

所属

(           部門)
連絡先

住所：

Ｅ-mail:

TEL／FAX：

http://www.hatoba.jp/access.html
mailto:Kanagawa@engineer.or.jp

神奈川県支部

波止場会館 神奈川県庁

横浜税関

日本大通り駅

大桟橋

象の鼻

(日本技術士会)
シルクセンター

ＪＲ関内駅 石川町

山下公園

横浜公園

横浜市役所 横浜スタジアム

中華街

日
本
大
通
り

大
桟
橋
大
通
り

み
な
と
大
通
り

 特 別 講 演 次 第

  特別講演     司 会  ：   ＣＰＤ支援委員会 委員  皆川 勝

  開会の挨拶 ： 15：00～15：10  神奈川県支部 支部長  清水 進

  講 演   ：   15：10～16：45  質疑応答： 16：45～16：55

  講演テーマ ： 『 社 会 イ ン フ ラ の 成 人 病 入 門 』

  講 師 ： 東京都市大学 三木千壽 学長 ［工学博士、技術士（建設部門）］

  閉会の挨拶 ： 16:55～17：00    神奈川県支部 副支部長

研修委員会委員長   川口賢良

 案 内 図
http://www.hatoba.jp/access.html

（日本技術士会神奈川県支部）

http://www.hatoba.jp/access.html